



۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

هنگاو؛ پنجشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

خالد محمودی، علی کریمیان و سعیدالله امینزاده، سه کولبر اهل بانه توسط نیروهای انتظامی جمهوری اسلامی ایران، بازداشت شدند. دست‌وپای این کولبران در طول مدت یک شب تا صبح روز بعد در محوطه یک پاسگاه با حالت ایستاده بسته شده بود.

بنا به گزارش سازمان حقوق بشری هنگاو، شامگاه سه‌شنبه ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ (۲۳ آوریل ۲۰۲۴)، خالد محمودی، علی کریمیان و سعیدالله امینزاده، کولبران اهل روستای "بله سن" (ابولحسن) از توابع بانه توسط نیروهای پاسگاه "زله" این شهرستان بازداشت شدند.

این منبع افزود که در نهایت این کولبران به دادگاه بانه منتقل شده و روز چهارشنبه بدون فرآیند معمول قانونی، بلافاصله به پرداخت جریمه ۳۰ میلیون تومانی با اتهام "قاچاق کالا" محکوم شدند^۱.

با استناد به آمار سازمان حقوق بشری «کولبر نیوز»، در سال ۱۴۰۲ خورشیدی، ۴۴۴ کولبر در مناطق مرزی و مسیرهای بین جاده‌های استان‌های آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه بر اثر عواملی همچون تیراندازی مستقیم نیروهای نظامی رژیم، بهمن و سرمازدگی، رفتن روی مین، سقوط از کوه و ارتفاع و سایر موارد کشته و زخمی شدند^۲.

زیر شکنجه جان باخت



<https://youtu.be/se9oIbtPJqA>

^۱ <https://hengaw.net/fa/news/2024/04/article-142>

^۲ <https://ir.voanews.com/a/7586003.html>

مهران اکرمی جوان گُرد و اهل شهرستان تکاب که در جریان جنبش ژن ژیان نازادی توسط نهادهای امنیتی در شهر سقز بازداشت شده بود، زیر شکنجه نیروهای اداره اطلاعات این شهر جانباخت.

وی از ورزشکاران رشته تکواندو بوده و چندین مدال استانی و کشوری در کارنامه خود دارد. با احتساب این مورد تاکنون ۱۲ شهروند گُرد که در جریان جنبش مذکور بازداشت شده بودند، زیر شکنجه جانشان را از دست داده‌اند.

بنا به گزارش این سازمان مدافع حقوق بشری: به گفته یک منبع نزدیک به خانواده اکرمی، روز پنجشنبه ۲۵ اسفند از اداره اطلاعات سقز با خانواده آنها تماس گرفته شده که فرزندتان جانش را از دست داده و برای تحویل پیکر اقدام کنید، اما وقتی برای تحویل پیکر فرزندشان به زندان مرکزی سقز مراجعه کرده‌اند گفته‌اند که پیکر در بیمارستان "خمینی" است.

خانواده اکرمی اعلام کرده‌اند که روز سه‌شنبه آنها به ملاقات فرزندشان رفته‌اند و دو مامور امنیتی در اتاق وی مستقر بوده و هر دو دست و یکی از پاهایش را به تخت بسته بودند.

مهران اکرمی روز سه‌شنبه پس از چند روز بستری بودن و انجام دیالیز، با سفارش پزشک معالج به زندان بازگردانده می‌شود و ساعت ۶ بعدظهر و تنها ۳ ساعت پس از انتقال دوباره‌اش به زندان بار دیگر به بازداشتگاه اداره اطلاعات منتقل و همانجا جانش را از دست می‌دهد.

خانواده مهران اکرمی پس از مشاهده پیکر او متوجه شده‌اند که فرزندشان از ناحیه پشت سر دچار شکستگی شده و بالای ابرو و سرش نیز جراحات شدید داشته‌اند و از ناحیه دماغ و گوش و دهان نیز خونریزی داشته است.³

<https://hengaw.net/fa/news/2024/03/article-63>

<https://iranwire.com/fa/news-1/128170>

۲۲۷ و ۲۸ آوریل ۲۰۲۴

اعتراضات کارگری، آموزگاران، باننشسته‌گان، زنان در سراسر ایران

³ <https://iranwire.com/fa/news-1/126481>

تجمع بازنشستگان با شعارهایی علیه حجاب اجباری و در حمایت از توماج صالحی

۳۳ ساعت پیش



روزیکشنبه نهم اردیبهشت ماه ۲۸ آوریل ۲۰۲۴ کارگران بازنشسته تامین اجتماعی و دیگر بازنشستگان در بیش از ده شهر از جمله، اصفهان، اهواز، اراک، شوش و هفت تپه، کرمانشاه، تهران و... به اعتراضات خود با برپایی همایش‌ها و راهپیمایی ادامه دادند.

همایش اعتراضی کارگران کاغذ پارس هفت تپه در شوش هفت تپه،

همرمان با اعتراضات بازنشستگان تامین اجتماعیو

توماج صالحی آزاد باید گردد! کارگران و بازنشسته‌گان یکصدا فریاد می‌زدند:

توماج یک ملت، ملت رو آزاد کنید!

کارگران و بازنشستگان با طرح شعار «دولت ورشکسته، علیه بازنشسته، شمشیر و از رو بسته» اعتراض خود به فساد و گرانی، تورم و نداری، حقوق‌های ناچیز و نامناسب، و تبعیض و نابرابری را فریاد زدند. اعتراض‌کننده‌گان هم چنین پلاکارد بزرگی همراه داشتند که روی آن نوشته شده بود «

همایش جمعی از بازنشستگان صنایع فولاد با تجمع در مقابل صندوق بازنشستگی فولاد کشور در تهران

بازنشستگان فولاد و معدن در خیابان نشاط اصفهان

همایش اعتراضی در اصفهان زنان در اعتراض پادنا به انتقال آب سرشاخه‌های کارون به زاینده رود

بازنشستگان کرمانشاه نیز برای روز ۱۲ اردیبهشت همزمان با روز جهانی کارگر فراخوان تجمع خیابانی دادند.

بازنشستگان در اراک با سردادن شعارهای :

حجاب حجاب شعارشون – دزدی و غارت کارشون» و « روسری را رها کن – فکری به حال ما کن «ضمن مطالبه یک زندگی شایسته برای خود لشکرکشی حکومت در جنگ علیه زنان را مجکوم کردند. بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی اراک، با دست گذاشتن بر ستم علیه زنان به میانجی «حجاب اجباری»، حکومت را به دست برداشتن از این ستم و توجه به مسائل طبقاتی‌شان دعوت کردند.

در اهواز، بازنشستگان تامین اجتماعی شعارهایی علیه دولت جمهوری اسلامی از جمله «رئیزی بی‌عرضه برگرد برو به حوزه» سر دادند.

در تجمع اهواز، شعار «توماج صالحی آزاد باید گردد» سر داده شد..

در تهران هم تجمع بازنشستگان فولاد و معدن در خیابان وزرا مقابل صندوق بازنشستگی کشور حضور پرشور بازنشستگان شهرستانی با چمدان هایشان در کف خیابان برگزار شد. آنها شعار می دادند: **این صندوق فولاده، یا لونه ی فساد**

در تجمع اعتراضی که امروز یکشنبه در منطقه پادانای سمیرم واقع در اصفهان روی داد؛ زنان معترض نسبت به انتقال آب رودخانه ماربر در سرشاخه های زاینده رود به اصفهان اعتراض کردند.

فراخوان تجمع اعتراضی بازنشستگان کرمانشاه:

در این فراخوان از اتحاد و همبستگی و حضور همیشگی در خیابان ها در سال گذشته قدردانی کردند. برای روز اول ماه می و روز معلم در همین روز فرخوان دادند.

«.. می رویم تا با حضور پُررنگ خویش وضعیت بغرنج و بسیار اسفناکی را که بخاطر نادیده گرفتن حقوق قانونی مان با آن روبرو هستیم ، فریاد بزنیم.

درد ما بازنشستگان درد تمامی فرودستان و مردمی است که به جز فقر و محرومیت سهمی از مواهب و ثروتهای جامعه که خود خالق آن هستیم ، نداشته و نداریم.

ادامه اعتراضات کامیون داران

روز شنبه، هشتم اردیبهشت ۲۷ آوریل ۲۰۲۴، کامیون داران معترض از جمله در اتوبان بابایی تهران، در شهر کرمان، در شهرستان عسلویه بوشهر و در دشتیاری سیستان و بلوچستان در اعتراض به کاهش سهمیه سوخته های شاعتراضی برپا کردند.

در این روز، تعداد زیادی از صاحبان کامیون و مینی بوس شهرستان عسلویه استان بوشهر نیز به دلیل کاهش سهمیه سوخت خود مقابل فرمانداری تجمع کردند اما بنا بر گزارش ها، تاکنون هیچ یک از مسؤلان فرمانداری به این تجمع واکنشی نشان نداده است.

در همین روز کامیون داران و راننده های خودروهای سنگین به دلیل کاهش سهمیه سوخت این ناوگان در مقابل فرمانداری شهرستان دشتیاری در شهر نگور شهرستان دشتیاری در استان سیستان و بلوچستان تجمع اعتراضی برگزار کردند، اما به گزارش «اتحادیه آزاد کارگران ایران»، فرماندار شهرستان دشتیاری بدون توجه و پاسخ دادن به تجمع کنندگان از اداره خارج شده و کامیون داران در بلاتکلیفی هستند

بنا بر گزارش ها، شرکت نفت، سهمیه سوخت این کامیون ها را از ماهی سه هزار لیتر به پانصد لیتر کاهش داده و این امر موجب از کار افتادن این بخش از ناوگان حمل و نقل شده است.

تجمع بزرگ اعتراضی در اتوبان بابایی تهران و اعتصاب کامیون های درون شهری شهرستان ها..

- تجمع اعتراضی کارگران کاغذسازی پارس در شوش،
- بازنشستگان در برابر بانک ملت در تهران

- دانشجویان و دانش‌آموختگان رشته علوم تغذیه در مقابل وزارت بهداشت،
- کارگران معادن زغال سنگ کرمان،
- اهالی رمشک کرمان در اعتراض به مصادره زمین‌ها و استخراج معادن مس،
- تجمع مردم بخش مهربان سراب برای ششمین روز مپی در پی
- همایش اعتراضی به قانون جدید وزارت بهداشت در مقابل این وزارتخانه از دیگر اعتراضات طی روز شنبه بود.



تهران 28 آوریل 2024

کارگران در بخش‌های مختلف از جمله فرهنگیان / بازنشسته‌گان و ...

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳

همایش اعتراضی معلمان بازنشسته در تهران در مقابل سازمان برنامه و بودجه نسبت به طرح رتبه بندی و مشکلات معیشتی و بازنشستگی خود. این تجمع اعتراضی روز دوشنبه نیز برگزار خواهد شد

. همایش جمعی از مالباختگان شرکت رضایت خودرو طراوت نوین (غفاری) قزوین، تجمع اعتراضی برگزار کردند. لازم به اشاره است، مالباختگان شرکت رضایت خودرو طراوت نوین (غفاری) چند سال قبل، مبالغی را تحت عنوان سرمایه در این شرکت گذاشتند اما پس از گذشت مدتی پولهای آنها با اعلام ورشکستگی شرکت مذکور توسط باندهای فاسد و اختلاسگر وابسته به حکومت ربوده شد.

در اراک نیز بازنشستگان تأمین اجتماعی با حضور در برابر ساختمان اداری این سازمان در این شهر خواستار استیضاح وزیر و توجه و رسیدگی به وضعیت نامطلوب معیشتی زخمیکشان شدند.

بازنشستگان تأمین اجتماعی، خواستار اجرای طرح همسانسازی حقوق و مزایا، پرداخت مطالبات معوقه از سال‌های قبل، ایجاد طرحی برای دسترسی آنها به بیمه درمانی مکمل، افزایش حقوق و برخورداری از تأمین اجتماعی منطبق با وضعیت اقتصادی و تورم فزاینده در ایران هستند.

در همایش و راهپیمایی کارگران بازنشسته در اراک، معترضان با اشاره به موج اخیر سرکوب زنان و دختران ایران برای اعمال حجاب اجباری شعارهایی چون «روسری رو رها کن ! فکری به حال ما کن» سر دادند.